2003, das ,,Sein zum Tode“ nach Martin Heidegger.
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DOKUMENTE

Vorbemerkung:

Es war nicht méglich, zu den Nummern 9, 11, 12, 16-18 Reproduktionen der Vor-
lagen zu erlangen, die im Public Record Office zu Belfast bzw. (Nr. 19) der Natio-
nal Library of Ireland zu Dublin aufbewahrt werden; deren Text folgt deshalb
den Drucken, in einem Fall (Nr. 16) bleibt der Wortlaut des Textes deshalb sogar
unbekannt. Der Wortlaut der Nummern 1-6, fiir die es keine archivalische Vor-
lage gibt, wurde der Veréffentlichung von HAMMERICH entnommen und nicht
erneut aus den Handschriften erhoben.

1353 Dezember 7, im Kloster des Fegefeuers des hl. Patrick ,,am Ende der Welt*

Paulus, Prior, und der Konvent des Inselkloster des Fegefeuers des hl. Patrick stel-
len fur Georgius filius domini Grissaphan militis de Ungaria einen Zeugnisbrief
tiber seinen Besuch aus und beglaubigen seinen Bericht.

Druck: HAMMERICH 1927, S. 314f.; HAMMERICH 1930, S. 83-84 (Vorlage), im
Wesentlichen nach Miinchen, Clm 21.658 (Abschrift 1. Hilfte 15. Jahrhunderrt,
wohl bayerisch), fol. 184 vb—185ra (Litera prioris monasterii).

Erwihnung zeitgendssisch: John of Tewksbury (oben Anm. 83).

[1] Universis et singulis presentes literas visuris vel audituris [2] Paulus’ prior
et conventus insule Purgatorii sancti Patricii Clochorensis dyocesis* salutem in
Domino sempiternam. [3] Universitati vestre notum fecimus per presentes, quod
Georgius filius domini Grissaphan militis de Ungaria, lator presencium, [4] lauda-
biliter fecit peregrinacionem eiusdem Purgatorii iuxta ordinacionem et regulam
cenobii nostri, [5] in quo quidem Purgatorio diversa tormenta fuit passus, et post
eadem tormenta sanctus Michael archangelus sibi apparuit et secum per unum
diem naturalem permansit et ipsum Georgium in suo corpore humano finaliter
in paradisum perduxit. [6] Quare universitatem vestram attente rogamus preci-
bus quibus possumus, quatenus pietatis intuitu precumque nostrarum interven-
tu benefaciatis pro eodem Georgio et eius ministro, quamdiu vobiscum moram
traxerit, et sibi in hiis, que vobis dixerit de miraculis insule nostre, firmiter cre-
datis, quoniam nobis ad plenum constat de confessione et conscientia dicti pere-
grini. [7] Et confessione ipsius audita ipsum auctoritate sancti Patricii et ordinis
absolvimus et sic ipsum absolutum ire permisimus et intrare puteum seu scalam
putealem et profundam valde, qua descenditur ad Purgatorium sancti Patricii,

1 Sonstanscheinend nicht bezeugt.
2 Diozese Clogher, Grafschaft Tyrone.
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et sic ipsum tamquam illum, qui veraciter dictum Purgatorium et quamplurima
mirabilia vidit, vobis remittimus.’ [8] In cuius rei testimonium sigillum nostrum
esentibus est appensum. [9] Datum in cenobio Purgatorii sancti Patricii patroni
eri in finibus seu finalibus partibus mundi in crastino sancti Nicolai episcopi
ano Domini M° ccc® liije.

3 Dezember 26, Clogher*

olas [MacCathasaigh], Bischof von Clogher ,am Ende der Welt®, stellt
wgius filius domini Grissaphan militis de Ungaria einen Zeugnisbrief iiber sei-
Besuch im Fegefeuer des hl. Patrick aus und beglaubigt seinen Bericht.

ruck: HAMMERICH 1927, S. 315; HAMMERICH 1930, S. 84-85 (Vorlage), im
Vesentlichen nach Miinchen, Clm 21.658 (Abschrift 1. Hilfte 15. Jahrhundert,

wohl bayerisch), fol. 185 ra (Litera episcopi loci).

wahnung zeitgendssisch: John of Tewksbury (oben Anm. 83).

Universis Christi fidelibus has literas visuris et audituris [2] Nicolaus® misera-
one divina episcopus Clochorensis iuxta fines mundi salutem in Domino sempi-
nam. [3] Universitati vestre veritatis testimonium perhibemus, quod Georgius
s domini Grissaphan militis de Ungaria laudabiliter fecit peregrinacionem
le Purgatorii sancti Patricii nostre Clochorensis dyocesis. [4] Quare universi-
em vestram attente rogamus precibus quibus possumus, quatenus eidem Geor-
de sua peregrinacione ac de aliis diversis tormentis dicti Purgatorii diligen-
r et veraciter credatis. [5] In cuius testimonium et fidem certissimam sigillum
strum presentibus est appensum. [6] Datum in civitate nostra Clochorensi in
tino nativitatis Domini anno eiusdem M° ccc® liije.

' 1354] Jannuar 29, Kilmainam bei Dublin®

- Bruder Johannes de Frowick, Prior der Johanniter in Irland, stellt Georgius filins
domini Grissaphan militis de Ungaria einen Zeugnisbrief iiber seinen Besuch im
Fegefeuer des hl. Patrick aus und beglaubigt seinen Berich.

_ Druck: HAMMERICH 1927, S. 315; HAMMERICH 1930, S. 85-86 (Vorlage), im
b Wesentlichen nach Miinchen, Clm 21.658 (Abschrift 1. Hilfte 15. Jahrhundert,
[ wohl bayerisch), fol. 185 ra~b (Litera prioris sancti lohannis).

3 So HAMMERICH, zu lesen ist wohl recommendamus.

4 Vgl. Gwynn/Hapcock 1970, S. 63.

5 Nicholas MacCathasaigh, Bischof von Clogher 1320-1356.

6  Priorat und Haupthaus der Johanniter in Irland, siche GwyNN/Hapcock 1970, S. 334f.
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Erwihnung zeitgendssisch: John of Tewksbury (oben Anm. 83).

[1] Universis Christi fidelibus has literas visuris vel inspecturis [2] frater Iohannes
de Frowick, prior Hospitalis sancti Iohannis Ierosolimitani in Ybernia,” salutem
in Domino. [3] Universitati vestre notificamus per presentes, quod Georgius filius
domini Grissaphan militis de Ungaria, lator presencium, extitit in partibus nostris
Ybernie ob devocionem peregrinacionis Purgatorii sancti Patricii, qui laudabiliter
dictam peregrinacionem perfecit, [4] sicut et per suas certi tenoris literas episcopus
Clochorensis et prior et conventus insule Pugatorii predicte Clochorensis dyoce-
sis nobis ad plenum et clare manifestaverunt,® asserentes, sicut et scribimus, vera-
citer ita esse. [5] Quare universitatem vestram precibus quibus possumus atten-
te et devote rogamus, quatenus eidem Georgio de sua peregrinacione ac diversis
aliis tormentis dicti Purgatorii diligenter et veraciter, sicut et credere pie tenemi-
ni, omnino credatis et credere velitis. [6] In cuius testimonium sigillum nostrum
duximus apponendum. [7] Datum in manerio nostro Kylmainam, die mercurii
proxima post festum conversionis sancti Paul apostoli.